
 - 1 - 

USNESENÍ z 46. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 23. 7. 2018 

 

UR/46/1/2018 Program 46. schůze Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 46. schůze Rady Olomouckého 
kraje konané dne 23. 7. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/46/2/2018 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 
a) s termínem plnění k 23. 7. 2018 dle části A) důvodové zprávy 
b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  svá usnesení: 
a) UR/37/3/2018, bod 2 a 3, ze dne 12. 3. 2018, dle části A) důvodové zprávy 
b) UR/11/3/2017, bod 6, ze dne 6. 3. 2017, dle části B) důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/46/3/2018 Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze 
dne 25. 6. 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  k usnesením č. UZ/11/21/2018, č. UZ/11/22/2018, 
č. UZ/11/23/2018, č. UZ/11/25/2018, č. UZ/11/26/2018, č. UZ/11/27/2018, 
č. UZ/11/28/2018, č. UZ/11/29/2018 a č. UZ/11/30/2018 – Majetkoprávní 
záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/21/2018 body 3.1.–3.8., 
č. UZ/11/22/2018 bod 2, č. UZ/11/23/2018 body 3.2.–3.8., 3.10., 3.13.–3.15., 
4.1.–4.4., č. UZ/11/25/2018 body 2.1.–2.6., 2.11., 2.14.–2.17., 
č. UZ/11/26/2018 body 2.1.–2.5., č. UZ/11/27/2018 body 2.1.–2.7., 
č. UZ/11/28/2018 body 2.1. a 2.2., č. UZ/11/29/2018 body 2.1.–2.7. 
a č. UZ/11/30/2018 body 2.2.–2.4. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 26. 11. 2018 

3. u k l á d á  k usnesením č. UZ/11/23/2018, č. UZ/11/24/2018, 



 - 2 - 

č. UZ/11/25/2018 a č. UZ/11/30/2018 – Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhu smluv o budoucích smlouvách, dohod a dodatků dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018 body 3.1., 3.9., 
3.11., 3.12., č. UZ/11/24/2018 body 3.1.–3.6.,  č. UZ/11/25/2018 body 2.7.–
2.10., 2.12. a 2.13. a č. UZ/11/30/2018 bod 2.1. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 26. 11. 2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy a dohody dle usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/11/21/2018 body 3.1.–3.8., č. UZ/11/22/2018 bod 2, 
č. UZ/11/23/2018 body 3.2.–3.8., 3.10., 3.13.–3.15., 4.1.–4.4., 
č. UZ/11/25/2018 body 2.1.–2.6., 2.11., 2.14.–2.17., č. UZ/11/26/2018 body 
2.1.–2.5., č. UZ/11/27/2018 body 2.1.–2.7., č. UZ/11/28/2018 body 2.1. a 2.2., 
č. UZ/11/29/2018 body 2.1.–2.7. a č. UZ/11/30/2018 body 2.2.–2.4. 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o budoucích smlouvách a dohody dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018 body 3.1., 3.9., 
3.11., 3.12., č. UZ/11/24/2018 body 3.1.–3.6.,  č. UZ/11/25/2018 body 2.7.–
2.10., 2.12. a 2.13. a č. UZ/11/30/2018 bod 2.1. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/46/4/2018 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 10. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 8. 3. 2018 
b) Usnesení z 10. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 15. 5. 2018 
c) Zápis z 8. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 16. 5. 2018 
d) Zápis z 8. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 24. 5. 2018 
e) Zápis z 11. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 29. 5. 2018 
f) Zápis z 8. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí 
Rady Olomouckého kraje konaného dne 7. 6. 2018 
g) Zápis z 9. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 21. 6. 2018 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 



 - 3 - 

UR/46/5/2018 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 9. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 28. 5. 2018 
b) Zápis z 8. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 13. 6. 2018 
c) Zápis z 8. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 19. 6. 2018 

3. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 24. 9. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/46/6/2018 Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého 
kraje – I. pololetí 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/46/7/2018 Zahraniční pracovní cesta – provincie Fujian (Čína)  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu zástupců Olomouckého kraje do 
provincie Fujian (Čína) a účast na veletrhu CIFIT ve dnech 6.–12. 9. 2018 dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: 15. 10. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 



 - 4 - 

 

UR/46/8/2018 Zahraniční pracovní cesta – region GRADD (USA)  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu zástupců Olomouckého kraje do 
regionu GRADD v termínu 19.–25. 9. 2018 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: 15. 10. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 
 

UR/46/9/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Dětské 
centrum Ostrůvek – Zateplení budovy a střechy objektu D, 
Mošnerova 1“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 5. 2018 
na realizaci stavby „Dětské centrum Ostrůvek - Zateplení budovy a střechy 
objektu D, Mošnerova 1“ mezi Olomouckým krajem a společností LANEX 
Olomouc s.r.o. se sídlem Brněnská 47, 779 00 Olomouc, IČO: 25904116, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 5. 2018 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/46/10/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvám na akci „Střední průmyslová škola 
a Střední odborné učiliště, Uničov, Školní 154 – školní kuchyně 
a jídelna“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 5. 2018 
na realizaci stavby „Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště, 
Uničov, Školní 154 – školní kuchyně a jídelna“ – stavební část mezi 
Olomouckým krajem a společností Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem 
Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc, IČO: 25385551, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě ze dne 23. 5. 2018 
na dodávku technologie kuchyně „Střední průmyslová škola a Střední odborné 



 - 5 - 

učiliště, Uničov, Školní 154 – školní kuchyně a jídelna“ – technologická část 
mezi Olomouckým krajem a společností GASTRO MACH, s.r.o., se sídlem 
Štefánikova 131/61, Ponava, 612 00 Brno, IČO: 27818861, dle důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 5. 2018 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/46/11/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Modernizace 
školních dílen jako centrum odborné přípravy“ stavební část 
(Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 3. 2018 
na realizaci stavby „Modernizace školních dílen jako centrum odborné přípravy 
stavební část (Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín)“ mezi 
Olomouckým krajem a společností Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o. se 
sídlem Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov, IČO: 46972021, dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 3. 2018 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/46/12/2018 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/369 
Hanušovice – křižovatka I/11. Objekty SO 103 a SO 104“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 9. 2017 na 
realizaci stavby „II/369 Hanušovice – křižovatka I/11“ mezi Olomouckým krajem 
a společností M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, 
IČO: 42196868, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 9. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.4. 
 



 - 6 - 

UR/46/13/2018 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Gymnázium 
Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 – revitalizace sportovního 
areálu“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2017/03031/OI/DSM ze dne 1. 9. 2017 na akci „Gymnázium Olomouc – 
Hejčín, Tomkova 45 – revitalizace sportovního areálu“ uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a INSTA CZ s.r.o. se sídlem Olomouc, Jeremenkova 
1142/42, PSČ 772 00, IČO: 25374311, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 1. 9. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.5. 
 

UR/46/14/2018 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace 
depozitáře pro Vědeckou knihovnu v Olomouci“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 
č. 2017/02488/OVZI/DSM ze dne 23. 6. 2017 na realizaci stavby „Realizace 
depozitáře pro Vědeckou knihovnu v Olomouci“ uzavřené mezi Olomouckým 
krajem a OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno, Veveří, Burešova 938/17, PSČ 602 00, 
IČO: 46342796, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 6. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.6. 
 

UR/46/15/2018 Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov 
u Třebůvky Loštice – rekonstrukce bytových jader“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 11. 2016 
na realizaci stavby „Domov u Třebůvky Loštice – rekonstrukce bytových jader“ 
mezi Olomouckým krajem a společností Provádění staveb Olomouc, a.s., se 
sídlem tř. Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc, IČ: 25385551, dle důvodové 
zprávy 



 - 7 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 
21. 11. 2016 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.7. 
 

UR/46/16/2018 Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 
Leština - Hrabišín“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2015/03524/OVZI/DSM ze dne 6. 11. 2015 na akci „II/370 Leština - Hrabišín“ 
uzavřené mezi Olomouckým krajem a MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., se 
sídlem Olomouc, Legionářská 1085/8, PSČ 779 00, IČO: 64610357, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
ze dne 6. 11. 2015 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.8. 
 

UR/46/17/2018 Projekt „II/366 Prostějov - přeložka silnice“ – podání projektu do 
42. výzvy IROP v rámci ITI Olomoucké aglomerace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání projektového záměru „II/366 Prostějov – přeložka 
silnice“ do 30. výzvy nositele ITI Olomoucké aglomerace dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit podání projektového záměru dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru investic 
T: 17. 9. 2018 

4. s c h v a l u j e  podání projektu „II/366 Prostějov – přeložka silnice“ do 
14. výzvy Zprostředkujícího subjektu ITI Olomoucké aglomerace v případě 
získání vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií 
ITI Olomoucké aglomerace dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektu dle bodu 4 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

6. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu žádosti o podporu projektu dle bodu 4 usnesení a k případné 
opravě či doplnění žádosti o podporu podle požadavků poskytovatele dotace 

7. u k l á d á  zajistit podání projektu dle bodu 4 usnesení 



 - 8 - 

O: vedoucí odboru investic 
T: 12. 11. 2018 

8. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektu dle bodu 
4 usnesení v případě získání podpory z Integrovaného regionálního 
operačního programu dle důvodové zprávy 

9. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektu dle bodu 4 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 4 usnesení v případě 
získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Bc. Pavel Šoltys, DiS., 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.9. 
 

UR/46/18/2018 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  texty Dodatků č. 1 ke Smlouvám o veřejných službách 
v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatky č. 1 ke Smlouvám o veřejných službách 
dle bodu 2 usnesení po schválení finančního krytí v Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/46/19/2018 Dodatek č. 26 ke Smlouvě o závazku veřejné služby mezi 
Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 26 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní 
osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb 
Olomouckého kraje na období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2019, ve znění dodatků 
č. 1 až 25 s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 26 ke Smlouvě o závazku veřejné 



 - 9 - 

služby dle bodu 2 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/46/20/2018 Informace o zrušení zadávacích řízení pro oblasti Jesenicko 
a Prostějovsko Jihovýchod 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje záměr vyhlášení nových soutěží 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana, ředitelka p. o. Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
T: 17. 9. 2018 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/46/21/2018 Smlouva o veřejných službách s obcí Ptení uzavřená přímým 
zadáním 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Olomouckého kraje pro oblast obce Ptení dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit text Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého 
kraje pro oblast obce Ptení, dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 9. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje pro 
oblast obce Ptení, dle důvodové zprávy a uložit Ing. Kateřině Suchánkové, 
MBA, ředitelce KIDSOK, podepsat smlouvu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/46/22/2018 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 10 - 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. směnit část pozemku parc. č. 1516/1 ost. pl. o výměře 113 m2, dle 
geometrického plánu č. 1612-123/2017 ze dne 6.12.2017 pozemek parc.  
č. 1516/10 ost. pl. o výměře 113 m2, v k.ú. a obci Hanušovice ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za pozemek parc. č. 863/6 ost. pl. o výměře 88 m2  
v k.ú. a obci Hanušovice ve vlastnictví společnosti Pivovar HOLBA, a.s.,  
IČO: 64610276. Společnost Pivovar HOLBA, a.s. uhradí Olomouckému kraji 
cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 14 490 Kč. Příjmy ze 
směňovaných nemovitostí budou navýšeny o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.2. směnit část pozemku parc. č. 52 zahrada o výměře 25 m2, dle 
geometrického plánu č. 389-047/2016 ze dne 21. 12. 2016 pozemek parc.  
č. 52/2 zahrada o výměře 25 m2 v k.ú. a obci Partutovice ve vlastnictví pana 
Martina Poláka za část pozemku parc. č. 1332/1 ost. pl. o celkové výměře  
24 m2, dle geometrického plánu č. 389-047/2016 ze dne 21. 12. 2016 
pozemek parc. č. 1332/8 ost. pl. o výměře 24 m2 v k.ú. a obci Partutovice ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.3. bezúplatně převést pozemek parc. č. 387 ost. pl. o výměře 1 904 m2  
v k.ú. Veveří u Huzové, obec Huzová z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví Moravskoslezského kraje, IČO: 70890692, do hospodaření Správy 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek  
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.4. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 55 ost. pl. o celkové výměře 
526 m2, dle geometrického plánu č. 963-46/2017 ze dne 27. 4. 2018 pozemek 
parc. č. 55 ost. pl. díly „d+e+f“ o celkové výměře 526 m2, které jsou sloučeny 
do pozemku parc. č. 53 ost. pl. o celkové výměře 1 030 m2, a části pozemku 
parc. č. 790 ost. pl. o celkové výměře 3 039 m2, dle geometrického plánu  
č. 957-25/2018 ze dne 25. 5. 2018 pozemky parc. č. 790/2 ost. pl. o výměře  
1 187 m2, parc. č. 790/3 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 790/4 ost. pl.  
o výměře 14 m2, parc. č. 790/5 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 790/6 ost. pl.  
o výměře 664 m2 a parc. č. 790/7 ost. pl. o výměře 1 127 m2, vše v k.ú. Dolní 
Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Dlouhá Loučka, IČO: 00298794. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený  
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 341 ost. pl. o výměře  
2 266 m2, dle geometrického plánu č. 179-329/2017 ze dne 2. 3. 2018 
pozemek parc. č. 341/4 ost. pl. o výměře 2 266 m2 v katastrálním území 
Březce, obec Štěpánov z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce 
Štěpánov, IČO: 00299511. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 



 - 11 - 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatně převést pozemky parc č. 4739/2 ost. pl. o výměře 61 m2  
a parc. č. 4739/3 ost. pl. o výměře 58 m2, oba v k.ú. a obci Skřípov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Skřípov, IČO: 00600083. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.7. bezúplatně převést pozemky parc. č. 54/3 ost. pl. o výměře 90 m2, parc. 
č. 724/8 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 2389/2 ost. pl. o výměře 47 m2  
a parc. č. 2389/3 ost. pl. o výměře 56 m2, vše v k.ú. a obci Brodek u Konice  
a dále část pozemku parc. č. 19 ost. pl. o celkové výměře 630 m2, dle 
geometrického plánu č. 175-86/2014 ze dne 29. 9. 2014 pozemky parc. č. 19/4 
ost. pl. o výměře 86 m2, parc. č. 19/7 ost. pl. o výměře 318 m2, parc. č. 19 díl 
„v“ o výměře 222 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 19/8 ost. pl.  
o celkové výměře 258 m2 a parc. č. 19 díl „y“ o výměře 4 m2, který je sloučen 
do pozemku parc. č. 184/6 o celkové výměře 97 m2, vše v k.ú. Dešná, obec 
Brodek u Konice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Brodek  
u Konice, IČO: 00288055. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1206/1 ost. pl. o celkový 
výměře 596 m2, dle geometrického plánu č. 629-7911/2017 ze dne  
15. 11. 2017 pozemky parc. č. 1206/7 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 1206/8 
ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 1206/9 ost. pl. o výměře 37 m2, parc.  
č. 1206/10 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 1206/11 ost. pl. o výměře 532 m2, 
vše v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví městyse Hustopeče nad Bečvou, IČO: 00301329. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.9. bezúplatně převést pozemní komunikaci – nyní část silnice č. III/44027  
v k.ú. a obci Hranice v délce 0,34 km, a to od km 0,498 – začátek 
vyřazovaného úseku po km 0,838 (2512A103) – konec vyřazovaného úseku, 
se všemi součástmi a příslušenstvím, a s pozemky parc. č. 909/3 ost. pl.  
o výměře 1 310 m2, parc. č. 909/5 ost. pl. o výměře 833 m2, parc. č. 911/3 ost. 
pl. o výměře 2 069 m2, parc. č. 911/36 ost. pl. o výměře 334 m2, parc.  
č. 2363/10 ost. pl. o výměře 210 m2, vše v k.ú. a obci Hranice vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Hranice, IČO: 00301311. 
Nejdříve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.10. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2780/1 ost. pl. o výměře  
2 222 m2, dle geometrického plánu č. 1032-525/2017 ze dne 14. 12. 2017 
pozemky parc. č. 2780/5 ost. pl. o výměře 864 m2 a parc. č. 2780/6 ost. pl.  



 - 12 - 

o výměře 1 358 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Kostelec na Hané, IČO: 
00288373. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.11. bezúplatně převést pozemní komunikaci - část silnice III/36913a se 
začátkem úseku ve vyústění ze silnice II/369 - uzlový bod UZ 1423A029 po 
konec silnice - uzlový bod UZ 1423A048 v celkové délce úseku 0,100 km,  
v šířce silnice 8 m2, a pozemky parc. č. 1576 ost. pl. o výměře 566 m2 a parc. 
č. 1577/3 ost. pl. o výměře 3 494 m2, vše v k.ú. a obci Hanušovice, vše  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví města Hanušovice,  
IČO: 00302546. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. 
Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí 
právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční 
sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.12. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 504/2 ost. pl. o výměře cca 
52 m2 a parc. č. 515/2 ost. pl. o výměře cca 174 m2, vše v k.ú. a obci Bílsko, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bílsko, IČO: 00576239. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě.  Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Stavební úpravy chodníku podél 
silnice III/37313 v obci Bílsko, I. etapa – II. část“ kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  vyjádření – námitku Sigmundovy střední školy 
strojírenské, Lutín k záměru Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 
490 zast. pl. o výměře 1 561 m2 v k.ú. a obci Lutín, jehož součástí je 
rozestavěná stavba, z vlastnictví Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  opětovně prověřit potřebnost pozemku parc. č. st. 490 zast. pl.  
o výměře 1 561 m2 v k.ú. a obci Lutín, jehož součástí je rozestavěná stavba, 
popřípadě navrhnout další využití předmětné nemovitosti, pro činnost 
Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 17. 9. 2018 

5. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2.1.– 2.12. 
usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 20. 8. 2018 

6. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 



 - 13 - 

T: 20. 8. 2018 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/46/23/2018 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku 
parc. č. st. 811 zast. pl., jehož součástí je stavba Hodolany, č.p. 755, obč. vyb. 
v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, spočívajícího v právu umístit a provozovat  
v předmětné budově předávací stanici pára/voda včetně příslušenství a v právu 
vstupovat do předmětné budovy v souvislosti s umístěním, provozem, 
obnovou, výměnou, modernizací a odstraněním tepelného zařízení, a to ve 
smyslu ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného 
břemene a společností Veolia Energie ČR, a.s., IČO: 45193410, jako 
oprávněným z věcného břemene. Rozsah umístění věcného břemene  
v předmětné budově je vyznačen v situačním zákresu. Věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 1 000 Kč, 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 
2.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. st. 811 zast. pl. v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, 
spočívajícího v právu umístit a provozovat v předmětném pozemku a v budově 
Hodolany, č.p. 755, obč. vyb., která je jeho součástí, parovodní přípojku 
DN50/40 včetně příslušenství a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný 
pozemek a do předmětné budovy v souvislosti s umístěním, provozem, 
obnovou, výměnou, modernizací a odstraněním tepelného zařízení, ve smyslu 
ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 2417-87/2016 
ze dne 12. 12. 2016 a situačního zákresu, mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a společností Veolia Energie ČR, a.s.,  
IČO: 45193410, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 1 000 Kč, 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 
2.3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 2449/3 ost. pl. v k.ú. a obci Hranice, spočívajícího  
v právu umístění, zřízení a provozování zemního vedení NN a pojistkové 
skříně v předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný 
pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním 
tohoto zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene  
a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši 2 000 Kč, 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na 



 - 14 - 

dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději 
do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Hranice, 
Vzděl. st, Teplická, p.č. 612, kNN“ kolaudována. Oprávněný z věcného 
břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene  
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  
2.4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti k části pozemku parc. č. 262/5 orná půda v k.ú. a obci Měrotín ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Nových zámků – poskytovatele 
sociálních služeb, příspěvkové organizace, spočívajícího v právu umístění,  
provozování, oprav a údržby zařízení distribuční soustavy a v právu provádět 
jeho obnovu, výměnu a modernizaci za účelem distribuce elektrické energie ve 
smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, a v právu vstupovat a vjíždět 
na předmětnou část pozemku v souvislosti s umístěním, zřízením, 
provozováním, opravováním, údržbou, úpravou, obnovou a výměnou tohoto 
zařízení mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného 
břemene a společností ČEZ Distribuce a.s., IČO: 24729035, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene. Řádná smlouva o zřízení věcného břemene 
– služebnosti bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Měrotín, RD, Olomoucký kraj – kNN, vNN“ 
kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu ve výši 1 001 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv 
do katastru nemovitostí. 
2.5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k části 
pozemku parc. č. 95/6 ostatní plocha a k části pozemku parc. č. st.  
1179 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova obč. vyb. č.p. 995, 
vše v k. ú. Olomouc-město, část obce Olomouc, obec Olomouc, spočívajícího 
v právu umístění, zřízení a provozování podzemního komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě na (v) části pozemku parc. č. 95/6 ostatní plocha 
v k. ú. Olomouc-město v rozsahu dle geometrického plánu č. 1495-5/2018 ze 
dne 13. 2. 2018, v právu umístění, zřízení a provozování rozvaděče CETIN na 
budově obč. vyb., č.p. 995, která je součástí pozemku parc. č. st. 
1179 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Olomouc-město, část obce Olomouc, 
obec Olomouc v rozsahu dle situačního snímku a v právu vstupovat a vjíždět 
na předmětné nemovitosti v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo 
odstraňováním těchto zařízení, mezi Olomouckým krajem jako povinným  
z věcného břemene a Českou telekomunikační infrastrukturou a.s., 
IČO: 04084063, jako oprávněnou z věcného břemene. Věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 100 Kč, navýšenou 
o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí 
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 
 



 - 15 - 

UR/46/24/2018 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 9. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej částí 
pozemků parc. č. 4717/21 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 4717/23 ost. pl. 
o výměře 19 m2, parc. č. 4717/24 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 4717/26 
ost. pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 4717/28 ost. pl. o výměře 70 m2, dle 
geometrického plánu č. 6744-46/2018 pozemek parc. č. 4717/38 ost. pl. 
o výměře 136 m2, v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví 
pana Karla Havla za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým 
posudkem, zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku, účinných 
v době uzavření řádné kupní smlouvy.  Řádná kupní smlouva bude uzavřena 
po uzavření smlouvy mezi panem Karlem Havlem a statutárním městem 
Přerov k pozemkům dotčeným dostavbou řadových garáží, nejpozději do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude dostavba 
řadových garáží kolaudována. V případě, že příjem z odprodeje předmětných 
nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena 
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem nemovitosti včetně správního poplatku k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. odprodej pozemků parc. č. 1320/17 vodní pl. o výměře 11 m2. parc. 
č. 1320/18 vodní pl. o výměře 413 m2, parc. č. 1320/19 vodní pl. o výměře  
260 m2, parc. č. 1320/20 vodní pl. o výměře 25 m2, parc. č. 1320/21 vodní pl. 
o výměře 210 m2, parc. č. 1320/22 vodní pl. o výměře 14 m2, parc. č. 1320/23 
vodní pl. o výměře 18 m2, parc. č. 1326/7 vodní pl. o výměře 29 m2, parc. 
č. 1326/9 vodní pl. o výměře 46 m2, parc. č. 1326/10 vodní pl. o výměře 
267 m2 a parc. č. 1326/11 vodní pl. o výměře 8 m2, vše v k.ú. Buková 
u Bernartic, obec Bernartice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní podnik, IČO: 70890021, za kupní cenu ve 
výši 16 320 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti pana MUDr. Norberta Cibíčka o odprodej pozemku parc.  
č. 452/1 ost. pl. o výměře 1 065 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy Hranice, do jeho 
vlastnictví z důvodu potřebnosti předmětné nemovitosti pro činnost 
příspěvkové organizace 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 



 - 16 - 

Bod programu: 4.3. 
 

UR/46/25/2018 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 9. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odkoupení části pozemku parc. č. 133/26 ost. pl. o výměře 19 m2, dle 
geometrického plánu č. 466-424/2016 ze dne 12. 1. 2017 pozemek parc. 
č. 133/56 ost. pl. o výměře 19 m2, v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví 
Zemědělského družstva Haňovice, IČO: 00147346, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 2 890 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 568 orná půda o výměře cca 131 m2 v k.ú. a obci Smržice 
mezi Ing. Jitkou Zatloukalovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ kolaudována, za podmínky, že 
pozemek nebo jeho část bude zastavěný silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně 
tržní, stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů 
o oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, 
minimálně však ve výši 600 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést výše jmenovanou stavbu. 
3.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 855/2 ost. pl. o výměře 5 m2 v k.ú. 
a obci Brodek u Konice z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, 
IČO: 01312774 do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Státním pozemkovým úřadem. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva. 
3.4. odkoupení pozemku parc. č. 434/2 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. a obci 
Brodek u Konice z vlastnictví pana Františka Burgeta do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 219 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. odkoupení pozemku parc. č. 938/2 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. a obci 
Brodek u Konice z vlastnictví paní Jany Šmídové do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 



 - 17 - 

organizace, za kupní cenu ve výši 219 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.6. odkoupení pozemku parc. č. 2132/2 ost. pl. o výměře 160 m2 v k.ú. 
a obci Brodek u Konice z vlastnictví paní Jitky Merčákové do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 17 504 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. odkoupení pozemku parc. č. 834/2 ost. pl. o výměře 29 m2 v k.ú. a obci 
Brodek u Konice z vlastnictví paní Denisy Orlíkové do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 3 173 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.8. odkoupení části pozemku parc. č. 123 zahrada o výměře 13 m2, dle 
geometrického plánu č. 175-86/2014 ze dne 29. 9. 2014 pozemek parc. 
č. 123/2 ost. pl. o výměře 13 m2 v k.ú. Dešná, obec Brodek u Konice 
z podílového spoluvlastnictví paní Jaroslavy Burgetové (id. 1/2) a paní 
Stanislavy Greplové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní 
cenu ve výši 1 255 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/46/26/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 9. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 1584/2 ost. pl. výměře cca 3 280 m2 v k.ú. 
a obci Litovel mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem 
Litovel, IČO: 00299138, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Cyklostezka podél II/449, k.ú. 
Litovel“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1023 ost. pl. o celkové 



 - 18 - 

výměře 1 352 m2, dle geometrického plánu č. 267-8822/2016 ze dne  
12. 12. 2016 pozemky parc. č. 1023/6 ost. pl. o výměře 1 173 m2, parc.  
č. 1023/7 ost. pl. o výměře 147 m2 a parc. č. 1023/8 ost. pl. o výměře 32 m2, 
vše v k.ú. Hradčany na Moravě, obec Hradčany z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Hradčany, IČO: 00362875. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/46/27/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 9. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1754/26 ost. pl. o výměře 108 m2, 
parc. č. 1754/27 ost. pl. o výměře 1 401 m2 a parc. č. 1896/3 ost. pl. o výměře 
374 m2, vše v k.ú. a obci Kladky, vše z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, 
s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 7733 ost. pl. o výměře 680 m2 v k.ú. 
a obci Prostějov z vlastnictví statutárního města Prostějova, IČO: 00288659, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, o bezúplatný 
převod pozemku parc. č. 1896/4 ost. pl. o výměře 251 m2 v k.ú. a obci Kladky 
z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, z důvodu jeho nepotřebnosti 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.6. 
 



 - 19 - 

UR/46/28/2018 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 9. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 441/3 ost. pl. o výměře 111 m2, 
parc. č. 441/5 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 441/6 ost. pl. o výměře 50 m2, 
parc. č. 458/3 ost. pl. o výměře 66 m2, parc. č. 458/4 ost. pl. o výměře 54 m2, 
parc. č. 643/3 ost. pl. o výměře 366 m2, parc. č. 643/5 ost. pl. o výměře 
313 m2, parc. č. 643/6 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 643/7 ost. pl. o výměře 
40 m2, parc. č. 643/8 ost. pl. o výměře 379 m2, parc. č. 643/9 ost. pl. o výměře 
20 m2, parc. č. 643/10 ost. pl. o výměře 129 m2, parc. č. 643/11 ost. pl. 
o výměře 19 m2, parc. č. 643/12 ost. pl. o výměře 73 m2 a parc. č. 643/13 ost. 
pl. o výměře 23 m2, vše v k.ú. Hrochov, obec Lipová, a pozemků parc. č. 394/6 
ost. pl. o výměře 129 m2, parc. č. 394/7 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. 
č. 394/31 ost. pl. o výměře 111 m2, parc. č. 394/30 ost. pl. o výměře 14 m2, 
parc. č. 394/8 ost. pl. o výměře 426 m2, parc. č. 394/9 ost. pl. o výměře 332 
m2, parc. č. 394/10 ost. pl. o výměře 116 m2, parc. č. 394/11 ost. pl. o výměře 
15 m2, parc. č. 394/12 ost. pl. o výměře 341 m2, parc. č. 394/13 ost. pl. 
o výměře 77 m2, parc. č. 394/14 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 394/15 ost. 
pl. o výměře 30 m2, parc. č. 394/16 ost. pl. o výměře 155 m2, parc. č. 394/17 
ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č. 394/18 ost. pl. o výměře 182 m2, parc. 
č. 394/19 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 394/20 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. 
č. 394/21 ost. pl. o výměře 67 m2, parc. č. 394/22 ost. pl. o výměře 835 m2, 
parc. č. 394/23 ost. pl. o výměře 281 m2, parc. č. 394/24 ost. pl. o výměře  
34 m2, parc. č. 394/25 ost. pl. o výměře 396 m2, parc. č. 394/28 ost. pl.  
o výměře 29 m2 a parc. č. 394/29 ost. pl. o výměře 775 m2, vše v k.ú. a obci 
Lipová, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Lipová, IČO: 
288438. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 465/34 ost. pl. o výměře 25 m2 
a parc. č. 465/37 ost. pl. o výměře 8 m2, oba v k.ú. Hrochov, obec Lipová, 
a pozemků parc. č. 194/77 ost. pl. o výměře 69 m2, parc. č. 178/19 ost. pl. 
o výměře 6 m2, parc. č. 178/23 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 178/24 ost. pl. 
o výměře 53 m2 a parc. č. 178/27 ost. pl. o výměře 26 m2, vše v k.ú. a obci 
Lipová, vše z vlastnictví obce Lipová, IČO: 288438, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2614/1 ost.pl. o výměře  
21 m2, dle geometrického plánu č. 979-641/2009 ze dne 3. 12. 2009 pozemek 



 - 20 - 

par. č. 2614/5 ost. pl. o výměře 21 m2, části pozemku parc.č. 2817/23 ost. pl. 
o výměře 196 m2, dle geometrického plánu č. 1201-150a/2015 ze dne  
23. 2. 2016 pozemek parc. č. 2817/53 ost. pl. o výměře 196 m2, části pozemku 
parc.č. 2760/2 ost. pl. o výměře 107 m2, dle geometrického plánu  
č. 1201-150b/2015 ze dne 23. 2. 2016 pozemek parc. č. 2760/3 o výměře  
107 m2, částí pozemku parc. 2856/2 ost. pl.o celkové výměře 94 m2, dle 
geometrického plánu č. 1135-504/2014 ze dne 15. 4. 2014 pozemky parc.  
č. 2856/3 ost. pl. o výměře 65 m2, parc. č. 2856/4 ost. pl. o výměře 15 m2  
a parc. č. 2856/5 ost. pl. o výměře 14 m2, částí pozemků parc. č. 2614/1 ost. 
pl. o výměře 287 m2 a parc. č. 2817/29 ost. pl. o výměře 38 m2, dle 
geometrického plánu č. 1160-626/2014 ze dne 4. 2. 2015 pozemky parc.  
č. 2614/11 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 2614/13 ost. pl. o výměře 158 m2, 
parc. č. 2614/14 ost. pl. o výměře 80 m2 a parc. č. 2614/18 ost. pl. o výměře  
13 m2 a parc. č. 2614/6 ost. pl. o výměře 38 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec 
Libina, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Libina, IČO: 
00302899. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.4. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 635/2 ost. pl. o výměře 3 m2, 
parc. č. 2820/1 ost. pl. o výměře 10 m2 a parc. č. 2835/1 ost. pl. o výměře 
76 m2, dle geometrického plánu č. 1160-626/2014 ze dne 4. 2. 2015 pozemky 
parc. č. 2614/15 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 2614/16 ost. pl. o výměře 
10 m2 a parc. č. 2835/10 ost. pl. o výměře 76 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec 
Libina, vše z vlastnictví obce Libina, IČO: 00302899, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod pozemků parc. č. 350/34 ost. pl. o výměře 80 m2, 
parc. č. 350/51 ost. pl. o výměře 167 m2, parc. č. 868/3 ost. pl. o výměře  
515 m2, parc. č. 904/7 ost. pl. o výměře 33 m2, parc. č. 904/8 ost. pl. o výměře 
1 644 m2, parc. č. 904/9 ost. pl. o výměře 764 m2, parc. č. 907/2 ost. pl. 
o výměře 7 m2, parc. č. 978/2 ost. pl. o výměře 63 m2, parc. č. 978/3 ost. pl. 
o výměře 13 m2 a parc. č. 988/4 ost. pl. o výměře 11 m2, vše v k.ú. a obci 
Kralice na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse 
Kralice na Hané, IČO: 00288390. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 927/2 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. 
č. 930/2 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 933/2 ost. pl. o výměře 5 m2, vše 
v k.ú. a obci Kralice na Hané, vše z vlastnictví městyse Kralice na Hané, 
IČO: 00288390, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.7. 
 



 - 21 - 

UR/46/29/2018 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se stavbou „Galerie Prostějov“ společnosti MANTHELLAN a.s. 
pro účely územního řízení za podmínek dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.8. 
 

UR/46/30/2018 Program na podporu lesních ekosystémů 2018–2020 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací na hospodaření v lesích žadatelům dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 2 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/8/57/2017 ze dne  
18. 12. 2017 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 3 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

5. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotací na hospodaření v lesích 
žadatelům dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci dle bodu 5 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/8/57/2017 
ze dne 18. 12. 2017 

7. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí účelově určeného příspěvku 
příspěvkové organizaci zřizované Olomouckým krajem dle Přílohy  
č. 2 důvodové zprávy 

8. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 9. 2018 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací na hospodaření v lesích žadatelům dle Přílohy  
č. 2 důvodové zprávy, schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací a uložit Ing. Milanu Klimešovi, náměstkovi hejtmana podepsat smlouvy 
o poskytnutí dotace 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 



 - 22 - 

UR/46/31/2018 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/39/31/2018, bod 4 a 5, ze dne 16. 4. 2018, 
a to v části žadatelů: 1436 Tomáš Vlček, 1479 Vít Kalhous a 1540 Dominik 
Elgner se zdůvodněním dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/42/23/2018, bod 5 a 6, ze dne 21. 5. 2018, 
a to v části žadatelů: 1557 Richard Ferenc a 1573 Marie Uhlířová se 
zdůvodněním dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadatelům v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  seznam žádostí zařazených do zásobníku žádostí dle Přílohy 
č. 4 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. se žadateli dle 
Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 5 důvodové zprávy 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 6 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o žádostech, které byly vyřazeny pro 
nesplnění pravidel dotačního programu dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/46/32/2018 Dotační programy Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. a II. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy  
č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. dle Přílohy  
č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy  
č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorového dodatku ke smlouvě uvedeného 
v Příloze č. 3 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. dle Přílohy  



 - 23 - 

č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorového dodatku ke smlouvě uvedeného 
v Příloze č. 4 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 4 a 5 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/46/33/2018 Memorandum o vzájemné spolupráci v aktivitách v oblasti 
Smart City 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci v aktivitách  
v oblasti Smart City, ve znění Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  Ladislava Oklešťka, hejtmana Olomouckého kraje, zástupcem 
za Olomoucký kraj ve vyšší úrovni řídícího orgánu Smart City, dle důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Memorandum o vzájemné spolupráci v aktivitách  
v oblasti Smart City, dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

5. j m e n u j e  Ing. Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje 
kraje, zástupcem za Olomoucký kraj v nižší úrovni řídícího orgánu Smart City  
a Ing. Martu Novotnou, vedoucí oddělení regionálního rozvoje, jeho 
náhradníkem, dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení spolupráce v rámci 
Memoranda o vzájemné spolupráci v aktivitách v oblasti Smart City 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje 
kraje 
T: ročně 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/46/34/2018 Vesnice Olomouckého kraje roku 2018  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních darů oceněným obcím v soutěži Vesnice 
Olomouckého kraje roku 2018, mimo 1. a 2. místa, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím finančních darů oceněným obcím na 1. a 2. místě 
v soutěži Vesnice Olomouckého kraje roku 2018 dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  vzorovou Darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem 



 - 24 - 

a oceněnými obcemi dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a dle bodu 2 usnesení 

6. s o u h l a s í  s uzavřením darovacích smluv mezi Olomouckým krajem 
a oceněnými obcemi dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a dle bodu 3 usnesení 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

8. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 3 a 6 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 9. 2018 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí finančních darů oceněným obcím na 1. a 2. místě v soutěži 
Vesnice Olomouckého kraje roku 2018 dle důvodové zprávy, schválit uzavření 
darovacích smluv mezi Olomouckým krajem a oceněnými obcemi dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy a dle bodu 3 usnesení, uložit Bc. Pavlu Šoltysovi, DiS., 
náměstkovi hejtmana, podepsat darovací smlouvy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/46/35/2018 Podpora programu Energeticky úsporná obec 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podporu programu Energeticky úsporná obec dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.5. 
 

UR/46/36/2018 Zapojení do projektu Zefektivnění strategického plánování  
a řízení krajů pomocí indexů kvality života 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zapojení Olomouckého kraje do projektu Zefektivnění 
strategického plánování a řízení krajů pomocí indexů kvality života dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na zajištění finančních 
prostředků na zapojení Olomouckého kraje do projektu Zefektivnění 
strategického plánování a řízení krajů pomocí indexů kvality života dle 
důvodové zprávy 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: 3. 9. 2018 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 



 - 25 - 

Bod programu: 6.6. 
 

UR/46/37/2018 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

3. n e s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele pro Odborný léčebný ústav 
Paseka, příspěvková organizace, dle bodu B) upravené důvodové zprávy 

5. n e s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci 
zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu B) upravené důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  záměr alokace finančních prostředků pro Vlastivědné muzeum 
v Šumperku, příspěvkovou organizaci, na rok 2019 ve výši 4 900 000,00 Kč dle 
bodu C) důvodové zprávy 

7. u k l á d á  předložit návrh na zajištění alokace finančního krytí pro Vlastivědné 
muzeum v Šumperku, příspěvkovou organizaci, na rok 2019 ve výši 
4 900 000,00 Kč dle bodu C) důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ihned 

8. s c h v a l u j e  změnu typu a účelu použití finančních prostředků pro 
příspěvkovou organizaci zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu D) 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/46/38/2018 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle 
Přílohy č. 1 bodu A) důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s posílením fondu investic z fondu rezervního 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu B) 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení změny plánu oprav 
a investic příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 20. 8. 2018 



 - 26 - 

5. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o vydání souhlasu s posílením 
fondu investic z fondu rezervního dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 20. 8. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/46/39/2018 Financování projektů příspěvkových organizací 
spolufinancovaných z evropských a národních fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu účelu použití finančních prostředků určených na 
financování projektů spolufinancovaných z evropských fondů dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  navýšení celkových nákladů investiční akce projektu 
spolufinancovaného z evropských fondů příspěvkové organizace Vyšší 
odborná škola a Střední škola automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 

4. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 20. 8. 2018 

5. u k l á d á  předložit návrh na zajištění finančního krytí navýšení rozpočtu pro 
odbor podpory řízení příspěvkových organizací (ORJ 19) z rozpočtové rezervy 
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ihned 

6. u k l á d á  předkládat ke schválení změny projektů spolufinancovaných  
z evropských a národních fondů realizovaných příspěvkovými organizacemi,  
a to zejména pokud dochází k navýšení celkových nákladů a následné změně 
financování již schváleného projektu 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: průběžně 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/46/40/2018 Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  odměny za doplňkovou činnost ředitelům příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 



 - 27 - 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 20. 8. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/46/41/2018 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím dvou peněžitých darů ve výši 36 575 Kč 
a 55 100 Kč od dárce společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 
152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 24231509, do vlastnictví Základní školy, 
Dětského domova a Školní jídelny Litovel, které budou použity na úhradu 
obědů dvaceti dvou žáků základní školy pro období od 3. 9. 2018 do  
31. 12. 2018 a 1. 1. 2019 do 28. 6. 2019, dle bodu A důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím dvou peněžitých darů ve výši 29 905 Kč  
a 46 460 Kč od dárce společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 
152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 24231509, do vlastnictví Odborného 
učiliště a Základní školy, Křenovice, které budou použity na úhradu obědů 
devatenácti žáků základní školy pro období od 3. 9. 2018 do 31. 12. 2018 
a 1. 1. 2019 do 28. 6. 2019, dle bodu B důvodové zprávy 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Plynového kotle KG 300, inventární číslo 90199, 
svěřeného do hospodaření Domovu seniorů POHODA Chválkovice, 
příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace. Provedení fyzické likvidace 
majetku formou ekologické likvidace si zajistí příspěvková organizace, dle bodu 
C důvodové zprávy. 

5. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Průmyslové pračky Electrolux, inventární číslo 2-02-2, 
svěřeného do hospodaření Centru Dominika Kokory, příspěvkové organizaci, 
formou fyzické likvidace. Provedení fyzické likvidace majetku formou 
ekologické likvidace si zajistí příspěvková organizace, dle bodu D důvodové 
zprávy. 

6. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Souboru PC výpočetní techniky, inventární číslo C30-1/1-
19, svěřeného do hospodaření Střední průmyslové škole, Přerov, Havlíčkova 2, 
formou fyzické likvidace. Provedení fyzické likvidace majetku formou 
ekologické likvidace si zajistí příspěvková organizace, dle bodu E důvodové 
zprávy. 

7. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje dvou Myček WITERHALTER GS-502, inventární číslo  
198 a inventární číslo 199, Myčky černého nádobí, inventární číslo  
219 a Konvektomatu RETIGO-COMFORD, inventární číslo 197, svěřeného 
do hospodaření Střední průmyslové škole a Středního odborného učiliště 
Uničov, formou fyzické likvidace. Provedení fyzické likvidace majetku formou 



 - 28 - 

ekologické likvidace si zajistí příspěvková organizace, dle bodu F důvodové 
zprávy. 

8. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje tří Defibrilátorů LIFEPAK 10, inventární číslo 300440/0, 
300441/0, 300442/0, svěřeného do hospodaření Zdravotnické záchranné 
službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace. 
Provedení fyzické likvidace majetku formou ekologické likvidace si zajistí 
příspěvková organizace, dle bodu G důvodové zprávy. 

9. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 20. 8. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/46/42/2018 Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2018 – 
žádost o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost Olomouckého kraje o poskytnutí neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu na rok 2018 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost Olomouckého kraje o poskytnutí 
neinvestiční dotace dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/46/43/2018 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných 
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit změnu v rejstříku škol a školských zařízení 
dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 



 - 29 - 

UR/46/44/2018 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných 
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele škol zřizovaných Olomouckým krajem  
o výjimkách z naplněnosti tříd dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/46/45/2018 Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji – vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku ve formě stipendií dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o poskytnutí finančního 
příspěvku dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 20. 8. 2018 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/46/46/2018 Program podpory kultury v Olomouckém kraji 2018 – dodatky 
ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Moravským divadlem Olomouc, 
příspěvkovou organizací, IČ: 00100544, se sídlem třída Svobody 432/33, 
779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy a příloh č. 1, 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 9. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 



 - 30 - 

Olomouckým krajem a Moravským divadlem Olomouc, příspěvková 
organizace, IČ: 00100544, se sídlem třída Svobody 432/33, 779 00 Olomouc,  
dle důvodové zprávy a příloh č. 1, 2 důvodové zprávy, a uložit Mgr. Františkovi 
Jurovi, náměstkovi hejtmana, dodatek podepsat 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/46/47/2018 Personální záležitosti v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r u š í  výběrové řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky Muzea a galerie  
v Prostějově, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

3. r o z h o d u j e  o vyhlášení nového výběrového řízení na obsazení místa 
ředitele/ředitelky Muzea a galerie v Prostějově, příspěvkové organizace, dle 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  složení výběrové komise na vedoucí pracovní místo ředitele 
Muzea a galerie v Prostějově, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy  
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. j m e n u j e  PhDr. Marii Gronychovou na vedoucí pracovní místo ředitele 
Muzea a galerie v Prostějově, příspěvkové organizace, na dobu určitou, tj. do 
doby jmenování ředitele Muzea a galerie v Prostějově, příspěvkové 
organizace, na základě výběrového řízení dle důvodové zprávy, a to  
s účinností od 24. 7. 2018 

6. s c h v a l u j e  PhDr. Marii Gronychové, ředitelce Muzea a galerie  
v Prostějově, příspěvkové organizace, plat dle důvodové zprávy 

7. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení výběrového řízení a jmenování 
výběrové komise dle bodu 3 usnesení, zpracovat jmenovací dekret dle bodu  
4 usnesení a platový výměr dle bodu 5 usnesení 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ihned 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/46/48/2018 Zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství 
na Šumpersku a Jesenicku, úprava smlouvy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení odměny za zajištění lékařské pohotovostní služby  
v oboru zubní lékařství na Šumpersku a Jesenicku dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  vzorový Dodatek č. 1 ke smlouvě na poskytování lékařské 
pohotovostní služby v oboru zubní lékařství ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové 



 - 31 - 

zprávy 

4. s c h v a l u j e  vzorovou Smlouvu na poskytování lékařské pohotovostní 
služby v oboru zubní lékařství pro nové poskytovatele ve znění dle Přílohy  
č. 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavírání Dodatků č. 1 a Smluv na poskytování lékařské 
pohotovostní služby v oboru zubní lékařství s jednotlivými poskytovateli na 
Šumpersku a Jesenicku ve znění dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky č. 1 a smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/46/49/2018 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku 
Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do 
komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou 
zakázku „Kybernetická bezpečnost OLÚ Paseka“ dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitelku Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace, o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 20. 8. 2018 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/46/50/2018 Informace o realizaci protidrogové politiky v Olomouckém kraji 
v roce 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky  
v Olomouckém kraji v roce 2017 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/46/51/2018 Naplňování Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby 
se zdravotním postižením na období 2017–2020 v roce 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 32 - 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o naplňování Krajského plánu vyrovnávání 
příležitostí pro osoby se zdravotním postižením Olomouckého kraje na období 
2017–2020 za rok 2017 dle Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  zajistit vytištění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby 
se zdravotním postižením Olomouckého kraje na období 2017–2020 a jeho 
distribuci dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 15. 10. 2018 

4. s o u h l a s í  se změnou Řádu pro udělování ceny hejtmana Olomouckého 
kraje za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením dle Přílohy č. 2 

5. u k l á d á  předložit navrženou změnu Řádu pro udělování ceny hejtmana 
Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením dle 
Přílohy č. 2 tohoto usnesení k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 24. 9. 2018 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit změnu Řádu pro udělování ceny hejtmana za práci ve prospěch osob 
se zdravotním postižením dle Přílohy č. 2 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/46/52/2018 Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti sociální za 
rok 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výroční zprávy o činnosti příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti sociální za rok 2017, dle příloh  
č. 1 až 26 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/46/53/2018 Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – 
změna počtu pracovních míst 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  návrh organizační struktury Krajského úřadu 
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s t a n o v u j e  v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, v platném znění, počet 540 zaměstnanců (pracovních míst) 
Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu s účinností od 1. 9. 2018 

4. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na zajištění finančních 
prostředků na změnu počtu zaměstnanců Olomouckého kraje zařazených 



 - 33 - 

do krajského úřadu 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: 20. 8. 2018 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/46/54/2018 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Vlastivědné 
muzeum v Olomouci - rekonstrukce krovů v budově VMO a oprava římsy nad 
parkánem“, podané sdružením Společnost STAVARIA NEO – H&B DELTA,    
vedoucí sdružení STAVARIA NEO s.r.o., se sídlem Leginářská 1319, 779 00 
Olomouc, IČO: 26856026 a druhý účastník sdružení H&B delta, s.r.o., se 
sídlem Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČO: 25835661, dle důvodové zprávy, 
s nabídkovou cenou 21 672 311,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vlastivědné 
muzeum v Olomouci - rekonstrukce krovů v budově VMO a oprava římsy nad 
parkánem“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 2 usnesení a dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „III/43621, III/43622 Velký Týnec, 
Čechovice – rekonstrukce silnic II. etapa“ výsledné pořadí účastníků: 
1. ALPINE Bau CZ a.s., se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 2604795, nabídková cena 7 957 005,57 Kč bez 
DPH 
2. M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice, IČO: 42196868, nabídková cena 7 975 513,40 Kč bez DPH 
3. COLAS CZ, a.s., se sídlem Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000, 
IČO: 26177005, nabídková cena 7 997 210,98 Kč bez DPH 
4. STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000, 
IČO: 60838744, nabídková cena 7 999 408,37 Kč bez DPH 
5. SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Jahodová 494/60, Brněnské 
Ivanovice, 620 00 Brno, IČO: 48035599, nabídková cena 8 030 000,00 Kč bez 
DPH 

5. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „III/43621, 
III/43622 Velký Týnec, Čechovice – rekonstrukce silnic II. etapa“, podané 
dodavatelem ALPINE Bau CZ a.s., se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno nad 
Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 2604795, dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „III/43621, 
III/43622 Velký Týnec, Čechovice – rekonstrukce silnic II. etapa“, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 5 usnesení a dle Přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Realizace energeticky úsporných 
opatření - Nemocnice Přerov - domov sester 2.“ výsledné pořadí účastníků: 
1. PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., se sídlem Podvalí 629, Kojetín  



 - 34 - 

I-Město, 752 01 Kojetín, IČO: 25896873, nabídková cena 10 513 958,47 Kč 
bez DPH 
2. PSS Přerovská stavební a.s., se sídlem Skopalova 2861/7, Přerov  
I-Město, 750 02 Přerov, IČO: 277 69 585, nabídková cena 10 953 315,00 Kč 
bez DPH 

8. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Realizace 
energeticky úsporných opatření - Nemocnice Přerov - domov sester 2.“, 
podané účastníkem PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., se sídlem Podvalí 629, 
Kojetín I-Město, 752 01 Kojetín, IČO: 25896873, dle důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Realizace 
energeticky úsporných opatření - Nemocnice Přerov - domov sester 2.“, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 8 usnesení a dle Přílohy  
č. 6 důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku Projektová dokumentace: „Vědecká 
knihovna v Olomouci – stavební úpravy objektu Červeného kostela“ výsledné 
pořadí účastníků: 
1. atelier-r, s.r.o., se sídlem tř. Spojenců 748/20, 779 00 Olomouc, IČO: 
26849917, nabídková cena 4 827 805,00 Kč bez DPH 
2. Masák & Partner, s.r.o., se sídlem Praha 6 - Bubeneč, Rooseveltova 
39/575, PSČ 16000, IČO: 27086631, nabídková cena 7 301 130,00 Kč bez 
DPH 

11. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky Projektová 
dokumentace: „Vědecká knihovna v Olomouci – stavební úpravy objektu 
Červeného kostela“, podané účastníkem atelier-r, s.r.o., se sídlem tř. Spojenců 
748/20, 779 00 Olomouc, IČO: 26849917, dle důvodové zprávy 

12. s c h v a l u j e  uzavření smluv na realizaci veřejné zakázky Projektová 
dokumentace: „Vědecká knihovna v Olomouci – stavební úpravy objektu 
Červeného kostela“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
12 usnesení a dle příloh č. 8 a 9 důvodové zprávy 

13. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Centrální nákup 
audiovizuální techniky 2018 - 2019“, podané dodavatelem SAJM COMP s.r.o., 
se sídlem Olomouc, Dolní Hejčínská 1194/36, PSČ 779 00, IČO: 25886231, 
s nabídkovou cenou 1 867 400,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

14. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Centrální 
nákup audiovizuální techniky 2018 - 2019“, mezi Olomouckým krajem 
a zájemcem dle bodu 13 usnesení a dle Přílohy č. 11 důvodové zprávy 

15. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky Propagace 
projektu „FORTUNA liga“, podané dodavatelem SK OLOMOUC SIGMA MŽ, 
z.s., se sídlem Legionářská 1165/12, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, 
IČO: 00534013, s nabídkovou cenou 3 500 000,00 Kč bez DPH, dle důvodové 
zprávy 

16. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky Propagace 
projektu „FORTUNA liga“, mezi Olomouckým krajem a dodavatelem dle bodu 
15 usnesení a dle Přílohy č. 13 důvodové zprávy 

17. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „SŠ zemědělská 
Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky II.“, podané dodavatelem 



 - 35 - 

AGROTECHNIC MORAVIA a. s., se sídlem Lipenská 1120/47, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČO: 27839834, s nabídkovou cenou 2 135 000,00 Kč bez 
DPH, dle důvodové zprávy 

18. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SŠ 
zemědělská Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky II.“, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 17 usnesení a dle Přílohy č. 15 
důvodové zprávy 

19. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky části 3 veřejné zakázky „Podpora 
přírodních věd a technických oborů v zájmovém vzdělávání“ – dodávka 
vybavení, podané dodavatelem APM Engineering, s. r. o., se sídlem Dluhonská 
1350/43, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, IČO: 03384152, s nabídkovou cenou 
1 076 096,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

20. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 3 veřejné zakázky 
„Podpora přírodních věd a technických oborů v zájmovém vzdělávání“ – 
dodávka vybavení“, mezi Olomouckým krajem a dodavatelem dle bodu 
19 usnesení a dle Přílohy č. 17 důvodové zprávy 

21. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Podpora 
přírodních věd a technických oborů v zájmovém vzdělávání“ – dodávka 
vybavení, část 4 zájemce DUALIS, SE, se sídlem Příkop 843/4, Zábrdovice, 
602 00 Brno, IČO: 01713841 

22. r o z h o d u j e  o zrušení částí 1, 2, 4 a 5 veřejné zakázky „Podpora 
přírodních věd a technických oborů v zájmovém vzdělávání“ – dodávka 
vybavení, dle důvodové zprávy 

23. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Vybavení školních laboratoří 
v bezbariérové škole (VOŠ a SPŠ elektrotechnická - Olomouc, Božetěchova 
3)“ – zajištění konektivity školy, výsledné pořadí účastníků: 
1. UNIS COMPUTERS, a.s., se sídlem Jundrovská 618/31, Komín, 624 00 
Brno, IČO: 63476223, nabídková cena 4 225 600,00 Kč bez DPH 
2. FLAME System s.r.o., se sídlem Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO: 26846888, nabídková cena 4 962 145,00 Kč bez DPH 

24. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Vybavení 
školních laboratoří v bezbariérové škole (VOŠ a SPŠ elektrotechnická - 
Olomouc, Božetěchova 3)“ – zajištění konektivity školy, podané účastníkem 
UNIS COMPUTERS, a.s., se sídlem Jundrovská 618/31, Komín, 624 00 Brno, 
IČO: 63476223, dle důvodové zprávy 

25. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vybavení 
školních laboratoří v bezbariérové škole (VOŠ a SPŠ elektrotechnická - 
Olomouc, Božetěchova 3)“ – zajištění konektivity školy, mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 24 usnesení a dle Přílohy č. 20 důvodové 
zprávy 

26. r o z h o d u j e  o zrušení všech částí veřejné zakázky „Pořízení vybavení pro 
odborné učebny – modernizace CNC zařízení a 3D zařízení včetně SW, 
rekonstrukce nové učebny programovatelných automatů, modernizace 
konektivity školy ve vazbě na odborné předměty“, dle důvodové zprávy 

27. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek 
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodů 3, 6, 9, 12, 14, 16, 18, 20 a 25 



 - 36 - 

usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek 
hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/46/55/2018 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:  
a) „Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ elektrotechnická   
Mohelnice -škola, dílny“ 
b) „Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ technická a zemědělská 
Mohelnice“ 
c) „Realizace energeticky úsporných opatření - Gymnázium Jakuba Škody, 
Přerov - přístavba GJŠ II. v Havlíčkově ulici“ 
d) „Realizace energeticky úsporných opatření - Střední škola a Základní 
škola Lipník nad Bečvou – přístavba školy + oprava fasády přední části 
budovy“ 
e) „Realizace energeticky úsporných opatření - Střední škola gastronomie 
a služeb, Přerov – budova tělocvičny“ 
f) „Základní umělecká škola Iši Krejčího Olomouc, Na Vozovce 32 - 
Výměna oken a zateplení pláště budov a) zateplení a b) vzduchotechnika“ 
g) „Realizace depozitáře pro Vědeckou knihovnu v Olomouci – stěhování 
knihovního fondu“ 
h)  „Poskytování služeb spojených s provozem a rozvojem systému 
„Digitální mapa veřejné správy - nástroje na tvorbu a údržbu ÚAP“ 
i) „Centrální nákup automobilů pro přepravu zboží 2018“ 
j) „Gymnázium Olomouc, Hejčín – Modernizace učeben“ – dodavatel 
vybavení - AV technika 
k) „Podpora přírodních věd a technických oborů v zájmovém vzdělávání“ – 
dodávka vybavení, části 1, 2, 4 a 5 
l) „Obnova zahrady Zdravotnického zařízení v Moravském Berouně – 
zeleň 
m) „Pořízení vybavení pro odborné učebny – modernizace CNC zařízení 
a 3D zařízení včetně SW, rekonstrukce nové učebny programovatelných 
automatů, modernizace konektivity školy ve vazbě na odborné předměty“ – 
NÁBYTEK 
n) „Pořízení vybavení pro odborné učebny – modernizace CNC zařízení 
a 3D zařízení včetně SW, rekonstrukce nové učebny programovatelných 
automatů, modernizace konektivity školy ve vazbě na odborné předměty“ – 
ICT/AV 
o) „Pořízení vybavení pro odborné učebny – modernizace CNC zařízení 
a 3D zařízení včetně SW, rekonstrukce nové učebny programovatelných 
automatů, modernizace konektivity školy ve vazbě na odborné předměty“ – 
SLOUPOVÁ VRTAČKA 
p) „Pořízení vybavení pro odborné učebny – modernizace CNC zařízení 



 - 37 - 

a 3D zařízení včetně SW, rekonstrukce nové učebny programovatelných 
automatů, modernizace konektivity školy ve vazbě na odborné předměty“ – 
CNC FRÉZKA 
q) „Pořízení vybavení pro odborné učebny – modernizace CNC zařízení 
a 3D zařízení včetně SW, rekonstrukce nové učebny programovatelných 
automatů, modernizace konektivity školy ve vazbě na odborné předměty“ – 
STANDARDIZACE KONEKTIVITY ŠKOLY 

3. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání obálek a komisí 
pro posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 2 písm. a) až q) 
usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až q) usnesení 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 2 písm. a) až q) 
usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 3. 9. 2018 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/46/56/2018 Prominutí uložených odvodů za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. p r o m í j í  v plné výši odvod finančních prostředků za porušení rozpočtové 
kázně příspěvkové organizaci Střední odborná škola obchodu a služeb, 
Olomouc, Štursova 14, se sídlem Štursova 14, 779 00 Olomouc, 
IČO: 00577448, dle bodu č. 1 důvodové zprávy 

3. n e p r o m í j í  v plné výši odvod finančních prostředků za porušení 
rozpočtové kázně příspěvkové organizaci Centrum sociálních služeb Prostějov, 
příspěvková organizace, se sídlem Lidická 2924/86, 796 01 Prostějov, 
IČO: 47921293, dle bodu č. 2 důvodové zprávy 

4. n e p r o m í j í  v plné výši odvod finančních prostředků za porušení 
rozpočtové kázně příspěvkové organizaci Domov pro seniory Jesenec, 
příspěvková organizace, se sídlem Jesenec 1, 798 53 Jesenec, 
IČO: 71197702, dle bodu č. 3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/46/57/2018 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství 



 - 38 - 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana; Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/46/58/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 24. 9. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/46/59/2018 Aktualizace bankovních účtů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
a) vydání platební karty, dle důvodové zprávy 
b) dohodu o stanovení individuální výše poplatku z depozit s Komerční bankou, 
a.s., dle důvodové zprávy 
c) dodatky ke smlouvám o účtu 27-4228120277/0100 a 27-4228330207/0100 
s Komerční bankou, a.s., dle důvodové zprávy 
d) rámcovou smlouvu o poskytování finančních služeb s Bankou 
CREDITAS a.s., dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dle bodu 2 usnesení: 
a) smlouvu o platební kartě 
b) dohodu o stanovení individuální výše poplatku z depozit s Komerční bankou 
a.s. 
c) dodatky ke smlouvám o účtu 27-4228120277/0100 a 27-4228330207/0100 
s Komerční bankou, a.s. 
d) rámcovou smlouvu o poskytování finančních služeb s Bankou CREDITAS 
a.s. 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.2. 
 



 - 39 - 

UR/46/60/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 17 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 
bankou, a.s., dle upravené Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 17 o čerpání revolvingového úvěru 
s Komerční bankou, a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 24. 9. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/46/61/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 8 o čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s., dle 
Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 8 o čerpání úvěru s Komerční bankou, 
a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 24. 9. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.4. 
 

UR/46/62/2018 Různé – Propagace Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  prověřit stávající smlouvy v oblasti propagace Olomouckého kraje 



 - 40 - 

a zaslat informaci vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče, 
vedoucí odboru kancelář ředitele, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ihned 

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého výsledky dle bodu 2 usnesení, a to 
včetně záměru propagace Olomouckého kraje na rok 2019 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: 20. 8. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 16.1. 
 

   

V Olomouci dne 23. 7. 2018 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


